



PROQUIMAC

PROQUIMAC PFC, S.A.
C/ Berlín, 5-a (Pol.Ind. Can Torrella)
08233 VACARISSES Barcelona (España)
TEL: 93-828.06.73 – FAX: 93-828.06.76
<http://www.proquimac.com>
e-mail: info@proquimac.com

HOJA TECNICA

IMP-052/A

PRODUCTO:	LICOPENO 10% HS/SG
PRODUCT:	LYCOPENE 10%WS /SG

CODIGO DE PRODUCTO / *PRODUCT CODE*: 1211000099

CODIGOS COLORANTE / *DYE CODES*: E-160d (i), CI nº 75125,

COMPOSICION / *COMPOSITION*: Licopeno en aceite vegetal finamente dispersado en un matriz sólida hidrosoluble de almidón y almidón modificado. Contiene dl- α -tocopherol y ascorbato sodico como antioxidante. / *Lycopene in vegetal oil finely dispersed in a solid watersoluble matrix of starch and modified starch.. Contains dl- α -tocopherol and sodium ascorbate as antioxidant.*

ASPECTO / *PHYSICAL FORM*: Polvo fluido rojo/ *red fluid powder*

SOLUBILIDAD / *SOLUBILITY*: Dispersable en agua / *Water dispersible.*

CONCENTRACION / *CONCENTRATION*: $\geq 10\%$ Licopeno/*lycopene.*

PERDIDA POR SECADO/*LOSS ON DRYING*: 8% max. (105°C)

DATOS BACTERIOLOGICOS/ <i>BACTERIOLOGICAL DATA</i> :	Aerobios totales/ <i>Total plate count</i> :< 1000 cfu/g.
	Hongos/Moulds: <100 cfu/g
	Levaduras/ <i>Yeast</i> : <100 cfu/g
	Enterobacteriaceae <10 cfu/g
	E. Coli/ <i>e. coli</i> exento en/free in 10 g.
	Staphylococcus aureus exento en/free in 10 g.

METALES PESADOS / <i>HEAVY METALS</i> :	Pb max. 2 ppm
	As max. 3 ppm.
	Hg max. 0,1 ppm.
	Cd max. 1 ppm.

CONSERVACION / *STORAGE*: Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz y bien cerrado. Vida media 3 años en el envase original precintado. / *Store at dry and fresh room, protected from light and well closed. Shelf-life of 3 years in unopened original package.*

ENVASADO/PACKING: bolsa aluminio en bidón 5 kg. o caja 20kg (4bolsas aluminio*5kg) / *aluminum bags in 5kg drums or 20kg box (4 aluminium bags * 5kg)*



LEGISLACION / LEGISLATION:

Colorante apto para alimentación (DOUE REG 1333/2008/CE), cosmética (DOUE Reg. 1223/2009/CE) y farmacia (Dir. 2009/35/CE). Cumple las especificaciones de la UE (DOUE Reg231/2012/UE) y sus sucesivas modificaciones. REG 2020/771
Dye allowed in EU in food (DOUE REG. 1333/2008/EC), cosmetics (DOUE Reg. 1223/2009/EC) and pharmaceuticals (DOUE Dir 2009/35/EC). Fits specifications required in EU (DOUE REG 231/2012/UE) and their subsequent modifications. REG 2020/771

DOSIFICACIÓN / DOSAGE:

Consultar en la legislación vigente las dosificaciones y aplicaciones autorizadas según DOUE REG 1129/2011 y modificaciones. Para más información contactar con info@proquimac.com.

For dosage and applications consult the legislation in force DOUE REG 1129/2011 and its following modifications. For further information contact info@proquimac.com.

GMO:

Libre de GMO. No requiere etiquetado según las Directivas 1829/2003/EC y 1830/2003/EC/*Free from GMO. Labelling according Directivas 1829/2003/EC y1830/2003 not required*

ALERGENOS/ALLERGENS:

No requiere etiquetado de acuerdo con el Reglamento UE 1169/2011 / *Labelling not required according Reg.UE 1169/2011..*

INFORMACION NUTRICIONAL/NUTRITIONAL INFORMATION:

Energía/energy:	354,6 Kcal/100g.
Carbohidratos/ Carbohydrates:	85 g/100g.
Proteínas /Proteins:	0 g/100g.
Grasas/Fat:	2 g/100g. (0,3g/100g saturadas/saturated)